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SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO1Y2 ‘
CONVOCATORIA PUBLICA No. 03 DE 2022
EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD. i
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA. : ' '

REQUISITO ANEXO 1. CARTA DE . /\NEXO 2. REGISTRO )
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
CUMPLE
FOLIO 149 Y 150
CUMPLE ;
1 NINGUNA {CODIGO NINGUNA
HOSPIMPORT SAS (FOLIO 148) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
CUMPLE FOLIO’833 Y 834
2 LA INSTRUMENTADORA NINGUNA (CODIGO NINGUNA
(FOLIO 830 Y 831) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
NO CUMPLE El proponente no remite documento
FOLIO 152 Y 153 como medio de subsanacion, por o
CUMPLE 5 tanto mantiene su concepto de
3 OSTEOMEDICAL SAS NINGUNA {CODIGO iy o
(FOLIO 150 Y 151} . evaluacion emitido el 15/03/2022 de No
VERIFICACION 2184 Cumple.
DEL 03/03/2022)
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4 - DME3D SAS - NO SE EVALUA YA QUE SE RECHAZA DESDE LOS DOCUMENTOS JURIDICOS, YA QUE NO PRESENTO GARANTIA DE
e : SERIEDAD DE LA OFERTA CON LA PROPUESTA '
: P . CUMPLE
- | EDMEQUIPOSY - CUNMPLE . : FOLIO 213 Y. 214 S '
5 . DISPOSITIVOS MEDICOS (FOLIO 211 Y 212) NINGUNA (CQDIQO NINGUNA
S.AS. v VERIFICACION 2184
" DEL 03/03/2022)
: - CUMPLE
_ FOLIO 1304 Y 1305 - S
IMPLANTES Y SISTEMAS CUMPLE - 4 ‘
6 ORTOPEDICOS SA (FOLIO 1302 Y 1303 ) NINGUNA VERI AN 2184 NINGUNA
DEL 03/03/2022)
El' proponente remite dentro del
termino establecido el documento
CUMPLE ANEXO No. 2 “formulario tnico de
FOLIO 966 Y 967 registro de proveedores” conforme a
CUMPLE 5 las observaciones descritas en la
7 MEDINISTROS SAS (FOLIO 964 Y 965 ) NINGUNA v;sméﬁ:%%% p1ga | evaluacion publicada ef 15-03-2022;
DEL 03/03/2022) por lo tanto se da por subsanado el
documento 'y su concepto de
evaluacion cambia de No Cumple a
Cumple.
CUMPLE
FOLIO 310 Y REVERSO
CUMPLE DE LAHOJA NINGUNA
8 OSTECOL SAS (FOLIO 308 Y 309 ) NINGUNA (CODIGO
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 397 Y 398
9 MEDCORE SAS (FOLIO 398 ¥ 400 ) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
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CUMPLE
' FOLIO 1520 Y 1521 ' ,
10 PROMED QUIRURGICOS EU (FOLI(§L1]5M1I;LYE 1519 NINGUNA (CODIGO NINGUNA
. : ' . VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022) -
CUMPLE
FOLIO 784 Y 785
1 DIPROMEDICOS SAS (FOL?OU7M82L$783~) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
, VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
El proponente remite dentro del
término establecido el documento
ANEXO No. 1 “carta de presentacion” FOLCI:(;JT:SL$ 139
conforme a las  observaciones
12 gEDIHUMANA COLOMBIA FOLfOU‘I‘W:;LYE 437 descritas en la evaluacion publicada (CODIGO NINGUNA
( ) el 15-03-2022; por lo tanto se da por |  VERIFICACION 2184
subsanado el documento y su DEL 03/03/2022)
concepto de evaluacion cambia de
No Cumple a Cumple.
CUMPLE
FOLIO 543 Y 545
13 DISORTHO SA (FOL%U%';LYE s41) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 1238Y 1239
14 SBO GROUP SAS CUMPLE NINGUNA (CODIGO NINGUNA
(FOLIO 1235 Y 1236 ) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
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15 INNOMED SA

" CUMPLE

(FOLIO 843Y845)

- NINGUNA

~ CUMPLE
FOLIO 847 Y 849 .
(CODIGO

* VERIFICACION 2184

DEL 03/03/2022)

- NINGUNA

16 OSEOMED SAS

CUMPLE

© (FOLIO 2132 2134)

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 2136 Y 2138
(CODIGO"

VERIFICACION 2184

DEL 03/03/2022)

- NINGUNA

17 PIEMCA SAS

NO CUMPLE
(FOLIO 421 Y 422)

El proponente no remite documento
como medio de subsanacion, por lo
tanto mantiene su concepto de
evaluacion emitido el 15/03/2022 de
No Cumple.

NO CUMPLE
FOLIO 423 Y 424
(CODIGO
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)

El proponente no remite documento
como medio de subsanacion, por lo
tanto mantiene su concepto de
evaluacion emitido el 15/03/2022 de No
Cumple.

18 ORTOMAC SAS

CUMPLE
(FOLIO 798 Y 799 )

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 800 Y 801
(CODIGO
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)

NINGUNA

19 MEDIREX BIC SAS

CUMPLE
(FOLIO 01Y 02)

NINGUNA

UMPLE
FOLIO 03 Y 04
(cODIGO
VERIFICACION 2186
DEL 07 /03/2022)

NINGUNA

INTERNATIONAL HOSPITAL

20 SUPPLIES SAS

CUMPLE
(FOLIO 926 Y 927 )

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 928 Y 929
(CODIGO
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)

NINGUNA
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CUMPLE
| FOLIO 627 Y 628
21 W LORENZ SAS FOLIO 625 625) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
‘ . . VERIFICACION 2186
DEL 07/03/2022)
El proponente remite deniro del
término establecido el documento
CUMPLE - I ANEXO No. 2 “formulario Unico de
FOLIO 1102 Y 1103 registro de proveedores” conforme &
CUMPLE el las observaciones descritas en la
22 BIOART SA (FOLIO 1100 Y 1101 ) NINGUNA VERH:‘%Z%"%% yrga | evaluacion publicada ef 15-03-2022;
DEL 03/03/2022) por lo tanto se da por subsanado el
documento 'y su concepfo de
evaluacion cambia de No Cumple a
Cumple.
CUMPLE
FOLIO 813 Y 814
23 IMPLAMEQ SAS (FOL.8U2”1'3L5 12) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 2442 Y 2443
24 AMAREY NOVA MEDICAL SA CUMPLE NINGUNA (CODIGO NINGUNA
(FOLIO 2440 Y 2441) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 296 Y 297
25 ALEMKO MEDICAL SAS (FouguygiLE 205) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE El proponente remite dentro del
" JOHNSON & JOHNSON DE CUMPLE NINGUNA FOLIO 7047 Y 7048 | término establecido el documento
COLOMBIA SA (FOLIO 7044 Y 7045) (CODIGO ANEXO No. 2 “formulario tnico de
VERIFICACION 2184 registro de proveedores” conforme a
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DEL 03/03/2022) las observaciones descritas en la
evaluacion publicada el 15-03-2022; -
por lo tanto se da por subsanado e/
‘documento y su concepto - de
evaluacién cambia de No Cumple a
Cumple, '
El proponente remite dentro del
término establecido el documento
L ‘| ANEXO No. 2 “formulario Unico de
CUMPLE Tegistro de proveedores” conforme a
: CUMPLE FOLIO 5121 Y 5122 | Jas observaciones descritas en la
27 SMITH & NEPHEW SAS (FOLIO 5119 Y 5120) NINGUNA (CODIGO evaluacion publicada el 15-03-2022;
VERIFICACION 2184 | por Jo tanto se da por subsanado el
DEL 03/03/2022) documento y su concepto de
evaluacion cambia de No Cumple a
Cumple.
CUMPLE
FOLIO4Y5
28 MEDTRONIC COLOMBIA SA (FO(l:_lIJOMP1L$ 2) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 1172 Y 1173
29 QUIRURGICOS LTDA CUMPLE NINGUNA (CODIGO NINGUNA
(FOLIO 1170 1171) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
El' proponente remite dentro del
término- establecido el documento
CUMPLE ANEXO No. 2 “formulario tnico de
FOLIO 574 Y 575 registro de proveedores” conforme a
30 ISNADNLIJSETSK‘OSSN}\ESD'CAL (FOLI(C:)U“é”?DZL 5 573) NINGUNA (CODIQO las observaciones descrifas en la
VERIFICACION 2184 | evaluacion publicada el 15-03-2022;
DEL 03/03/2022) por lo tanto se da por subsanado el
documenfo y su concepto de
evaluacion cambia de No Cumple a
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Cumple.

El proponente remite el documento
ANEXO 2 Registro dnico de
Proveedores del Hospital, dentro de
los - términos - establecidos, - sin
embargo presenta el documento
con fecha posterior al cierre de la |
convocatoria Publica, el cierre se
desarrolld a fecha 02/03/2022 y el
NO CUMPLE documento presenfa fecha de

FOLIO 419 Y 420 17/03/2022. Por lo tanto su
31 COCHLEAR COLOMBIA SAS (FOLI((:)U'mD;_s 8) NINGUNA (copIGO concepto de evaluacion se mantiene

VERIFICACION 2184 | en No Cumple.

DEL 03/03/2022
03/0312022) De conformidad con la Ley 1882 del

15 de enero de 2018, en su Articulo
5° - Paragrafo 1, el cual establece
“Durante el termino otorgado para
Subsanar  las  ofertas, los
proponentes no podran acreditar
circunstancias ~ ocurridas ~ con
posterioridad al cierre del proceso”

El proponente remite el documento
. ANEXO 2 Registro dnico de
El proponente  remite dentro  del Proveedores del Hospital, dentro de

término establecido el documento los términos establecidos;  sin
ANEXO No. 1 “carta de presentacion NO CUMPLE embargo el documento no se

conforme a las observaciones I~ .
32 CUMPLE descritas en la evaluacion publicada FOLIO 64, 65 Y 66 encuentra  diligenciado  en  su

INBIOS SAS 032022 (CODIGO totalidad (no refiérela informacion
el 15-03-2022; por lo tanto se da por f
(FOLIO 6263) subsanado o documento y " | VERIFICACION 2184 | requerida en las dos primeras lineas
concepto de evaluacion cambia de DEL 03/03/2022) del documento. Por lo tanto su
No Cumple a Cumple. concepto de evaluacion se mantiene
en No Cumple.
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No se evallia temendo en cuenta que se presentd la propuesta de manera extemporanea (fuera de los termmos estableCIdos para el cierre de la
. ' LOGISTIC A PARA convocatoria publica no. 3 de 2022 de la‘E.S.E. HUS). La propuesta se recibe a través de correo electronico a fecha 2 de marzo de 2022 09:31 am..
33 o} DISPOSITIVOS MEDICOS - cuando la fecha y hora limite para recepcion de propuestas fue el 2 de marzo de 2022 09: 00 a.m. A lo anterior se invoca el “...numeral 3.6

SAS - LOGYSMED

CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS - literal [} La propuesta se presente extemporaneamenfe ) del Pllego de Condm;ones presentado -

‘enelmarco de la Convocatona Publlca No. 3 de 2022 de la E.S.E. HUS.

MIGIMGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirettor de Bienes, Compras y Suministros

ELABORO: CesarAugusto Cala Bustos — Técnico IV Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros

FECHA DE ELABORACION: 23 de marzo de 2022
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